
REGIONE SICILIA
Aziendlz Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n° 4fl del 1 g MAR- 2024

OGGETTO: Regolazione premio polizza infortuni stipulata con la compagnia Reale Mutua n.2021/05/2997326,1a
Polizza Kasco n, 809825 e la Polizza RCA libro matricola n, 631.013.0000809845 con la Compagnia Vittoria
As….rnzinni S.p.A.

Liquidazione dillerenze per regolazione premi calcolati sulle variazioni intercorse nel periodo 30] 1.2022 - 30.| |,2023
(“|G 77l52321\D9 — Lotto CIG 9096613A83(Sewi1i0 di consulenza assicurativa)
CIG 885656|956 » Lotto CIG 9096723548 (infortuni cumulativi del personale ed altri soggetti)

Propostan.l/lo del L\O'S 'loL

SETTORE PROPONENTE

L'isir (tore ll Responsabile el Procedimento
I»… &…U 7 , 7% ‘ @ ME “E ;

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 c.e. n. 20010000245 la somma di € 46.265,78 - Aut. 114

Budget Anno 2024 ce. n. 40001000029 la somma di € 4.205,97 — Aut. ] 14

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

nei locali della sede legale dell'Azienda. Piazza S, Maria di Gesù il… 5. Catania.
il Colllmissario Straordinario, don. Giuseppe Giammanco, nominato con D.A. n. l/2024/Gab
del 3| gennaio 2024 con l'assistenza del Segretario, °°“. Lim km;.

ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali

Premesso che. con delibera n. 178 del 16.02.2021 questa Azienda ha preso atto degli esiti di cui ai Decreti

Dirigenziali n. 68/2020 e n. 14/2021 relativi ai servizi di consulenza assicurativa per le Aziende del
Sistema Sanitario della Regione Siciliana e per l’IRCCS Bonino Pulejo di Messina;

Che con nota prot. 26853 del 31.05.2021, il Dipartimento per la Pianificazione Strategica
dell'Assessorato regionale della Salute ha evidenziato la necessità di procedere all’individuazione della
stazione appaltante. in qualità di azienda capofila regionale, per lo svolgimento della procedura di gara
regionale per l‘appalto: "dei servizi relativi alle ctmerîure assicurative obbligatorie infavore degli enti
.\'unilul‘i del SSR" e con la quale è stato altresi specificato che: “alla quale aderiranno in automalica rulli
gli Etîll Sunita/'i dal SSR c. di unn.vugncnza. alfine di non sprecure tempo prezioso in ullei'iurifarrnalilà,
si imam/u già turni/u lu delega ud us.\'erc rappresentati dall 'ASP di Messina per la predetta procedura di
guru. …I… fiu'nzu/E comunicazione di diniego da inviare enim il 16.06.20] alla stazione appallanle“;
Che… con delibera n. 955 del 09.08.2021, questa Azienda ha preso atto della documentazione di gara di
cui alla delibera n. 2727/DG del 29.07.2021 dell'ASP di Messina. relativa a “Indizione gara aprocedura
dpr/'…. ui .\err.\'i dell'art. 60 del D. Lgs. N. 50/2016 E ss.mm.ii, in modalità telematica su piallaforma
uziundulu. per l’affidamento dei servizi assicurativi per gli Enti Sanitari della Regione Siciliana” e, con
la medesima "è stata (‘(lnfi’l'lflall] la delega alla xrazione appaltante”;

Che. con delibera n. 02 del 04.01.2022 si è provveduto all’imputazione delle somme economiche, per
come previsto nella risultanza di gara. da destinare alla liquidazione delle polizze assicurative. per i

relativi lotti. come di seguito dettagliati:

1.0 rro msn…; Ass… n \1'o AGGIUDICATARIO memo .….wo
LORDO

1 All Risk Proper/y Sicura snc di Coccolo Massimo. € 109,166,32
Lesioba Alessandro e Pugassi

2 Infortuni cumulativi del personale General Underwrites Agency Srl € 34.196,50
ed altri soggetti

3 Danni accidentali ai veicoli kasko Colatei Assicurazioni Srl € 345,04
4 Responsabilità civile auto e corpi Colatei Assicurazioni Srl € 8.613,67

veicoli terrestri (RCA/CVT)
— -- TOTALE € 152.321,67

Che, con delibera n. 16 del 13.02.2024 sono state liquidate le somme dei premi assicurativi per il periodo
dal 30.1 1.2023 al 30.11.2024. rideterminate nel valore per i rischi di cui ai lotti, per un totale finale di €
154.730.8 .

Che… con nota peo del 03.11.2023. prot. gen. 11. 19139. il Broker GBSAPRI S.p.A.. ha richiesto [a

trasmissione dei dati a consuntivo perla regolazione del premio assicurativo per il periodo 30.11.2022 -
30.1 1.202}. relativamente alla polizza infortuni n. 2021/05/2997351 (lotto 2):

l\)



Che. con nota prot. gen. 11. 1821 del 31.01.2024 sono stati trasmessi al Broker GBSAPRI S.p.A, i dati

aggiornati a consuntivo. relativi ai parametri di rischio, cosi come richiesti dallo stesso richiesti;

Che. con nota peo del 23022024. prot. gen. n. 3402, il Broker GBSAPRI S.p.A., ha trasmesso la

variazione temporanea del contratto. relativa alla regolazione del premio. in relazione ai nuovi parametri
forniti a consuntivo e. con la stessa nota. ha richiesto il pagamento della differenza del premio assicurativo

di € 50.47 1 .65. allegando un elenco dettagliato della variazione del premio in ragione dei valori assicurati:

Ritenuto di prendere atto della nota peo del 23.02.2024 prot. gen. 11. 3402. con la quale la GBSAPRI

S.p.A. ha trasmesso la variazione temporanea del contratto relativo alla polizza assicurativa Infortuni n,

2021/05/2997351 (lotto 2). stipulato con la Società Reale Mutua di Assicurazioni ed ha chiesto il

pagamento della somma complessiva di € 50.471.65 relativa alla regolazione del premio assicurativo per
il periodo dal 30.| |.2022 (1130.112023;

Ritenuto di sottoscrivere il contratto di variazione temporanea del contratto relativo alla polizza
assicurativa Infortuni n. 2021/05/2997351, trasmesso con nota pec del 23.02.2024 prot, gen. n. 3402;

Ritenuto. di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 50.471,65, in favore del Broker
GBSAPRI S.p.A.. al fine della regolazione del premio assicurativo della polizza Infortuni per il periodo
dal 30.11.2022 al 30.11.2023. secondo le indicazioni fornite dallo stesso Broker con nota peo del
23,02,2024 prot. 3402:

Ritenuto di imputare la somma da liquidare alla GBSAPRI S.p.A. sul e…e. n. 40001000029 anno 2024

per la somma di € 4.205,97 e su] c.e. n. 2001000245 anno 2023 per la somma di € 46.265,78;

Ritenuto di dare mandato all‘U.O.C. Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere mandato di

pagamento, per la totale somma di € 50.471,65 in favore della GBSAPRI S.p.A., a fronte della suddetta
|'lÙlal

Ritenuto di trasmettere la presente. in uno con il contratto sottoscritto digitalmente. al Broker GBSAPRI
S.p.A.:

Ritenuto di munire la presente della clausola di immediata esecutività;

Attestatn la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L, 190/2012,

PROPONE

Prendere atto della nota per: del 23.02.2024 prot. gen. n. 3402, con la quale la GBSAPRI S.p.A. ha
trasmesso la variazione temporanea del contratto relativo alla polizza assicurativa Infortuni n.

2021/05/2997351 (lotto 2). stipulato con la Società Reale Mutua di Assicurazioni ed ha chiesto il

pagamento della somma complessiva di € 50.471.65 relativa alla regolazione del premio assicurativo per
il periodo dal 301 1.2022 a130.11.2023.

Sottoscrivere il contratto di variazione temporanea del contratto relativo alla polizza assicurativa
Infortuni n. 2021/05/2997351. trasmesso con notapec del 23.02.2024 prot. gen, n. 3402.



Provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 50.471,65. in favore del Broker GBSAPRI
S.p.A… al fine della regolazione del premio assicurativo della polizza Infortuni per il periodo dal
30.1 1.202 211301 12023. secondo le indicazioni fornite dallo stesso Broker con nota per: de123.02.2024
prot. 3402.

Imputare la somma da liquidare alla GBSAPRI S.p.A. SUI e…e. n. 40001000029 anno 2024 per la somma
di € 4.205,97 e sul c.e. n. 2001000245 anno 2023 perla somma di € 46.265,78.
Dare mandato all‘U.0.C. Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere mandato di pagamento, per
la totale somma di € 50.471,65 in favore della GBSAPRI S.p.A., a fronte della suddetta nota,
Trasmettere la presente. in uno con il contratto sottoscritto digitalmente. al Broker GBSAFRI S.p.A..
Munire la pre5ente della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C Affari Generali
Dar5ssa Er ili/1 Rr '

%
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento:
Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
Prendere atto della nota per: del 23.02.2024 prot. gen. n. 3402, con la quale la GBSAPRI S.p.A. ha
trasmes>o la variazione temporanea del contratto relativo alla polizza assicurativa Infortuni n.
2021/05/2997351 (lotto 2). stipulato con la Società Reale Mutua di Assicurazioni ed ha chiesto il

pagamento della somma complessiva di € 50.471.65 relativa alla regolazione del premio asgicurativo per
il periodo dal 30.1 1.20.22 3130.112023.
Sottoscrivere il centrano di variazione temporanea del contratto relativo alla polizza assicurativa
Infortuni n. 2021/05/299735L trasmesso con nota pac de123.02.2024 prot. gen. n, 3402.
Provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 50.471,65, in favore del Broker GBSAFRI
S.p.A.. al line della regolazione del premio assicurativo della polizza Infortuni per il periodo dal
30.1 .2022 al 30.1 1.2023. secondo le indicazioni fornite dallo stesso Broker connota peo del 23.02.2024
prot. 3402.

lmputare la somma da liquidare alla GBSAPRI S.p.A, sul C,e. rt. 40001000029 anno 2024 per la somma
di € 4.205.97 e stil c.c. n. 20001000245 anno 2023 per la somma di € 46.265,78.



Dare mandalo all'U.0.C. Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere mandato di pagamento, per
la totale somma di € 50.471,65 in favore della GBSAPRI S.p.A.. a fronte della suddetîa nota.
Trasmettere la presente. in una con il centrano sottoscritto digitalmente, al Broker GBSAPRI S,p…A…

Munire la presente della clauscla di immediata esecutività.

Il Direttore Amministrativo
(dott. Giuvanni Anni )

]] Commi sar o Straordinarin
(dott. G use pe Giammrm )

I] S retario



{Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si atresia che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art…65 Lr. n.25/93, cosi come sostituito dall’art53 l.r, n.30/93-e contro la

stessa non e stata prodotta opposizione,

l

l

l

l

l

;

\

l

l

l

l

;

l— Catania
Il Direttore Amministrativo

!

l

l

i

l

l

}

Inviale all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

:Notificala al Collegio Sindacale il Prot. n.
\

La presente deliberazione è esecuiiva:

E' immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del

o. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


